Чăваш Республики

Шупашкар хула
администрацийěн вěрентÿ

ěçěн управленийě
	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

	ПРИКАЗ

                                             28.11.2011г. № 1223

Об обеспечении пожарной безопасности

образовательных учреждений города

Чебоксары, задействованных в проведении

новогодних мероприятий

В целях соблюдения правил пожарной безопасности и противопожарного режима, антитеррористической безопасности в общеобразовательных учреждениях и выполнения Распоряжения Главного государственного инспектора Российской Федерации по пожарному надзору от 10.10.2011 № 308 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов, задействованных в проведении новогодних мероприятий», а также в целях предупреждения пожаров и гибели в них людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Во всех образовательных учреждениях города провести следующие основные мероприятия:

1.1.Издать приказы об обеспечении безопасности при проведении новогодних праздников, об организации дежурства в праздничные дни;

1.2.С работниками учреждений, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских мероприятий, провести противопожарные инструктажи, организовать тренировки по отработке планов эвакуации, обеспечить соответствующими памятками о мерах пожарной безопасности;

1.3.На объектах и в местах проведения праздничных мероприятий  организовать дежурство должностных лиц. Особый контроль обеспечения пожарной безопасности установить при проведении праздничных фейерверков. Запретить проведение в зданиях огневых работ и пиротехнических шоу, оборудовать специальные площадки для организации и проведения салютов и фейерверков;
1.4.Привести в строгое соответствие с противопожарными требованиями электрооборудование на объектах, задействованных в проведении Новогодних мероприятий. Приказами определить четкий порядок пользования в зданиях и помещениях электронагревательными приборами с назначением ответственных лиц за их эксплуатацию. Не допускать отогревания труб паяльными лампами и другими источниками открытого огня;

1.5.Провести классные часы, беседы в группах по пожарной безопасности, по охране безопасности жизнедеятельности с привлечением инструкторского состава республиканского ВДПО;
1.6.В обязательном порядке проводить противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием в предпраздничные дни с целью выявления нарушений, способствующих возникновению и дальнейшему развитию пожаров, принятия своевременных мер по вызову пожарных подразделений по телефону «01» и их тушению имеющимися средствами. Произвести приемку помещений, где будут проводиться мероприятия с установкой елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям с привлечением сотрудников Государственной противопожарной службы и ведомственной пожарной охраны. Практически отработать с работниками  порядок действий на случай пожара.

        2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Начальник управления

	С.В.Кудряшов